
Podlaski Oddział Straży Granicznej
https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/57479,Na-polsko-bialoruskiej-granicy.html
27.11.2024, 05:27

Na polsko-białoruskiej granicy

Katarzyna Zdanowicz
02.11.2023

W dniach 31 października i 1 listopada br. ujawniono 226
cudzoziemców usiłujących nielegalnie przedostać się na terytorium
Polski. Zatrzymano 5 pomocników w organizowaniu nielegalnego
przekroczenia granicy.

Zdarzenia  w  związku  z  podejmowanymi  próbami  nielegalnego  przekroczenia  granicy
odnotowane  zostały  na  odcinkach  służbowej  odpowiedzialności  Placówek  Straży
Granicznej  w  Narewce,  Białowieży,  Dubiczach  Cerkiewnych,  Michałowie,  Mielniku,
Płaskiej i Lipsku.

1 listopada br. do Polski z Białorusi próbowało nielegalnie przedostać się 86 osób między
innymi  obywatele  Iranu,  Somalii.  Dzień  wcześniej  ujawniono  140  osób  próbujących
nielegalnie  przekroczyć polsko -  białoruską granicę pochodzących m.in.  z  Etiopii  czy
Iranu. W ciągu minionych dwóch dni na terenie służbowej odpowiedzialności Placówki SG
w Białowieży w sumie 42 cudzoziemców nielegalnie próbowało przeprawiać się przez
rzekę graniczną Przewłoka i 18 osób przez rzekę graniczną Leśna Prawa.

W środę  i  wtorek  polskie  patrole  na  odcinkach ochranianych przez  Placówkę SG w
Dubiczach Cerkiewnych, Białowieży i Mielniku zostały obrzucane kamieniami, po tym jak
udaremniły próbę przedostania się z Białorusi do Polski grupie około 10 osób. Podczas
wtorkowego ataku na terenie odpowiedzialności Placówki SG w Mielniku poszkodowany
został  funkcjonariusz  Straży  Granicznej  i  Policji.  Pierwszy  z  nich  został  trafiony
kamieniem w głowę, drugi w rękę. Ich życiu na szczęście nie zagraża niebezpieczeństwo.

Za pomocnictwo w nielegalnym przekroczeniu granicy funkcjonariusze z Placówki SG w
Michałowie  zatrzymali  wczoraj  3  osoby.  Obywatel  Ukrainy  przewoził  w  chryslerze  2
obywateli  Iranu  i  5  obywateli  Syrii.  Natomiast  zatrzymani  obywatel  Gruzji  i  Serbii
przyjechali po odbiór nielegalnych migrantów.  Z kolei w ostatni dzień października, na
terenie służbowej odpowiedzialności  SG w Białowieży,  zatrzymano za pomocnictwo w
organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy 2 obywateli Ukrainy.

482 pomocników i  organizatorów  w nielegalnym przekroczeniu polsko – białoruskiej
granicy zatrzymali już od początku bieżącego roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej.


